

# الاجیق دانش آموزی

سازمان دانش آموزی را بشناسیم

تا حالا شده دوست داشته باشی توی یک شب پاییزی با هم کلاسیهات به کوه نوردی بروی و شب کنار چادرهای اردو، اجاق درست کنی و دور آن حلقه بزنی؟ همین طور که تکه‌های هیزم را توی آتش می‌اندازی و شعله‌ها اوج می‌گیرند، یکدفعه باران تندی بزند و تو در چادر را نشانه‌گیری و به طرف آن بدوی؟

یا شاید دلت بخواهد، مثل خیلی از شخصیت‌های توی فیلمها، داستانها یا خاطره‌هایی که واقعیت دارند، با مهارت چادر بزنی، اجاق درست کنی، با نگاه به آسمان توی جنگل یا صحرا، جهت‌یابی کنی، عملیات امداد و نجات در جنگل و کوهستان را بلد باشی، با قدرت بدوی، شنا کنی و...  
اگر موضوعهای آموزشی معرفتی و فعالیت‌های فرهنگی هم جزو علاقه‌مندی‌های تو هستند و دوست‌داری در سفر با هم کلاسیهات به آنها بپردازی، پیشنهاد می‌کنم در سازمان دانش آموزی که ۱۱ سال پیش تشکیل شده است، عضو شوی.



## پنجره

### چرا سازمان تشکیل شد؟

در ماده‌ی یک اساسنامه‌ی سازمان، علت تشکیل آن چنین بیان شده است: «به منظور اعتلای شخصیت دینی، اخلاقی، عقلانی، عاطفی، علمی، اجتماعی، سیاسی، ورزشی و هنری، سازمانی عمومی و غیر دولتی با عنوان سازمان دانش آموزی جمهوری اسلامی ایران و با مقررات خاص تحت نظارت وزارت آموزش و پرورش تشکیل می‌شود.»

### پیشتازان و فرزانتگان

این سازمان برای هر نوع سلیقه و علاقه‌ای، تشکل خاصی دارد. پر طرفدارترین و قدیمی‌ترین آنها «پیشتازان» و «فرزانتگان» است. البته اداره‌ی کل فعالیت‌های دانش آموزی این تشکل را در سال ۱۳۷۲ راه‌اندازی کرد که از سال ۱۳۷۹ در سازمان دانش آموزی با نام پیشتازان برای اعضای پسر و فرزانتگان برای دختران فعالیت می‌کند.

### بفرمایید این هم لباس فرم

برو بچه‌های پیشتاز و فرزانه، علاوه بر منش تشکیلاتی، لباس فرمی دارند که شامل پیراهن برای پسران و مانتو برای دختران، شلوار، کلاه، دستمال گردن، آرم روی سینه، ستاره و درجات تعلیمی است.

### مرام سازمانی

همدلی، همفکری و همکاری، شعار سه قسمتی پیشتازان و فرزانتگان است. مرام و منش دوازده‌گانه‌ی ایشان نیز از این قرارند:  
۱. دیانت و معنویت؛ ۲. راستی و درستی؛ ۳. نظم‌پذیری و قانون‌مداری؛ ۴. یاری و مهربانی؛ ۵. میهن‌دوستی؛ ۶. عدل و انصاف؛ ۷. ادب و خوش‌خلقی؛ ۸. شجاعت و دلیری؛ ۹. تلاش و صرفه‌جویی؛ ۱۰. مسئولیت‌پذیری و مشارکت‌جویی؛ ۱۱. دوستی با طبیعت؛ ۱۲. تدبیر و تفکر.

### سوگند می‌خوریم که...

سوگند تشکیلاتی هم یکی از مراحل عضویت است. وقتی گروه و تیم تشکیل شد، نظم و کارگروهی را با هم تمرین می‌کنند. از جمله، نحوه‌ی اداره‌ی جلسات گروهی و هم‌اندیشی، آشنایی با اصول کوه‌پیمایی و کوه‌نوردی، آموزش برپایی چادر، کمک‌های اولیه، طبع غذای اردویی، بازی‌های گروهی و...